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Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 14-01   
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Referent: Mette Kaufmann Andersen   

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Peter Dolog, Hans Hüttel, Peter Axel Nielsen 
(fra kl 14), Ellen Christiansen, Uffe Kjærulff (observatør), Daniel N. 
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(studvejl.observatør)  
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Møderefer 

 

 

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Tilføjer ekstra punkt om karakterundersøgelsen. 

 Godkendt 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 

 

 

 

Ad. 3 Status fra studievejledningen 

 Den decentrale studievejleder informerede om hvad der er kommet af forskelligartede 
henvendelser siden sidste møde 

 Der har været mange studerende, der skulle have godkendt handlingsplaner. Mange er 
sent ude, det giver travlhed midt i eksamensperioden. Der indføres tidligere frist for 
næste eksamensperiode. 
 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 

 

 Henvendelse fra faggruppe om ansættelse af praktikant 

 En af faggrupperne på instituttet ønsker at ansætte en praktikant til at arbejde på et 
projekt. Han kan evt. optages som gæstestuderende – med et studieforløb fra april til 
september 

 Skolens melding er, at der kan rekvireres undervisning til gæstestuderende så længe 
der er balance. En evt. ubalance kan vi dog betale os ud af (SICT eller institut).  

 Studienævnets kommentarer:  



 
 
 
 
 

 

 Det er uklart hvilken studieordning vedkommende skal ind på.  

 Hvis praktikanten skal følge kurser, er der problemer med tidsperspektivet (fra 
april til september) Men hvis han kan meriteres ind på en uddannelse og blot 
mangler specialet, kan han optages som gæstestuderende.  

 Beslutning: Før der kan gives endelig godkendelse, bedes ansøger sende 
yderligere information om hvem den studerende er (nationalitet og 
uddannelsesmæssig baggrund) samt hvilken studieordning og semester 
vedkommende skal optages på.  

 Semesterrækkefølge (8. semester før 7. semester) 

 Studienævnet har modtaget henvendelse fra tidligere BSc-studerende, der ønsker at 
optagelse på SW8 i F14 – og tage SW7 i E14 

 Der er umiddelbart ingen kursusafhængigheder mellem 7 og 8. semester jf. 
studieordningen. Studienævnet har dog det princip, at man generelt ikke kan vælge at 
tage projektmoduler før kursusmoduler ved individuelle studieordninger. Rationalet er, 
at projektmodulet på et givet semester bygger på viden man har fået på det givne og 
lavere semestres kursusmoduler samt erfaring fra tidligere projektmoduler. 

 Derudover vil den studerende ikke kunne undgå at få et halvt års studiepause, da han 
ikke kan påbegynde specialet i F15 uden at have taget 9. semester. Det er endvidere 
usikkert hvordan studiefremdriftsreformen vil påvirke den studerendes studieforløb. 

 Beslutning: Anmodningen kan ikke imødekommes. 

 
 

Ad. 5 Karakterundersøgelsen 

 Studienævnet igangsatte i foråret 2013 en analyse af sammenhængen mellem indgangsniveau 
fra den adgangsgivende uddannelse og karakterniveauet i specifikke fortløbende kurser med 
matematisk indhold.  

 Indtil videre har arbejdsgruppen gjort følgende betragtninger: 

o Analysen er baseret på udtræk fra STADS, hvor der er oplysning om matematikkarakter 
fra adgangsgivende eksamen fra de seneste 3 årgange. 

o SW-studerende har generelt lavere indgangsniveau end DAT, men dette har 
umiddelbart ingen betydning 

o Hvordan de studerende klarer sig i Diskret Matematik (DM) betyder meget for deres 
videre studieforløb. Klarer man sig ikke godt i DM, har man typisk også problemer med 
at bestå kurserne på højere semestre. 

o Studerende der udebliver fra eksamen i DM har typisk haft signifikant lavere matematik 
karakterer. 

 Der blev spurgt til hvor stor en population skal man op på før resultatet er uafhængigt af 
betydningen af forskellige kursusholdere. Dette er der taget højde for – men det er klart at 
billedet bliver tydeligere jo længere tid undersøgelsen løber over. 

 Der følges løbende op på karakterundersøgelsen, som også skal sættes i forhold til 
frafaldsanalysen, der viser en tendens til at studerende med lave karakter har større 
sandsynlighed for at falde fra i løbet af 1. studieår. 

 Det noteres, at der er lignende undersøgelser på andre studienævn fx Energiteknik. 
Studienævnsformanden forhører sig hvordan undersøgelsen forløber på de andre studienævn 
og melder tilbage til HH. 

 

Ad. 6 Semesterplanlægning F14 

 Semestersekretærerne melder, at der har været flere udfordringer med at få 
skemalægningen til at gå op i F14. Dels pga. stadig flere bindinger i samlæste kurser 
og dels pga. nye systemer (fælles Moodle og CALMoodle), der bliver tilpasset 
undervejs. 

 16. januar holdt studienævnet møde med semesterkoordinatorer for F14 for at 
diskutere typiske udfordringer de vil møde som semesterkoordinator. Et af emnerne var 
miniprojekterne og specielt placering af disse, når de står i stedet for eksamen. De 
fremmødte gav positiv feedback og det besluttes at gentage mødet forud for E14 med 
de kommende semesterkoordinatorer. 



 
 
 
 
 

 

 

Ad. 6 SICT strategi – realisering af mål 

 Studielederen præsenterede skema med udkast til hvordan strategimålene kan realiseres på 
hhv. skoleniveau, studienævnsniveau eller i skolens kommunikationsafdeling.  

 Skolelederen vil herefter arbejde videre med input fra de forskellige studienævn – først i 
studierådet – men også på institutniveau. I forbindelse med den kommende selvevaluering skal 
der også laves strategier og handlingsplaner. Studienævnene skal snarest identificere de 
punkter de vil arbejde videre med. 

 

Ad. 7 Virksomhedskontakt 

 Instituttet har via Karrierecenteret fået henvendelse fra en virksomhed, der gerne vil i kontakt 
med vores studerende.  

 Tilbagemeldingen til KarriereCenteret er, at studienævnet ønsker at tage den direkte 
kontakt. (PAN) 

 

Ad. 8 Dato for næste møde 

 Næste møde bliver onsdag d. 26. februar 2014 kl. 13-16. Studenterrepræsentanterne bedes 
finde en næstformand inden mødet. Tem Frank Andersen inviteres som suppleant i stedet for 
Ellen Christensen. (MKA igangsætter procedure) 

 

Ad. 9 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

 Intet nyt 

 

Ad. 10 Meddelelser 

 Der er mange nye bekendtgørelser på vej for at implementere fremdriftsreformen. Der er 
nedsat forskellige udvalg, og resultaterne af deres arbejde bliver løbende sendt til de respektive 
instanser på AAU. 

   

 Ad. 11 Eventuelt 

  Årets Studerende iværksættes fra F14. 

 Semesteropstartsevent mandag d. 3/2 kl 15 i kantinen på SEL300. 

 Efter mødets afslutning takkede studienævnsformanden de fremmødte afgående 
studenterrepræsentanter for deres arbejde i Studienævn for Datalogi. På næste møde 
konstitueres studienævnet med tre nye studenterrepræsentanter. 

 


